quere tu nobis, & non loquatur nobis Dominus, &c. De angelo accipiendum est, sicut solet scriptura, cum Deus per angelum, aut angelos loquitur, vel apparet, frequentissime appellare Deum, aut Dominū, vt quando Iacob cum viro luctabatur, id est, cum angelo specie virili, statim appellat scriptura Deum, quoniam (inquit) contra Deum fuisti fortis &c. Qui postea, cum Iacob nomen quæreretur, quid inquit, quæris nomen meum, quod est mirabile? idem respondit angelus ille, qui apparuit Manoi & vxori, & nesciebat (inquit) Manoes, quod esset angelus Domini, dixitque ad eum, quod est tibi nomen? cui respondit, cur quæris nomen meum, quod est mirabile? & paulo post, statimque intellexit Manoes, quod esset angelus Domini, & dixit ad vxorem suam, morte moriemur, quia vidimus Deū, scilicet meminerat, etsi non satis intellexerat, quod dixerat Dominus Moisi, nō poteris videre faciē meam, non videbit me homo, & viuet. Item tres viros illos, qui Abraę apparuerūt, scriptura appellat Dominum, quia scilicet iussu Domini adierant. Quos licet Hilaris in. 7. de Trini. lib. personas diuinas fuisse dicat, tamen angelos fuisse ex Paulo didicimus, cum ait in epi. ad Hebræ. & hospitalitatem nolite obliuisci, per hanc enim latuerunt quidam angelis hospitio receptis, intelligit autem de angelis Abraę & Loth fratris. Populus itaque in Exodo Dominum appellat angelum, qui ei loquebatur Decalogum (sicut etiam angelus Moisi loquebatur legem) cum ait, loquere tu nobis, & non loquatur Dominus, sic etiam appellat Moises loquens de Decalogo, cum ait, locutus est Dominus cunctos sermones hos, vnde Paulus, si, inquit, qui per angelos dictus est sermo, & quæ sequuntur. Valeant ergo nouitates verborum, vt est hæc, & quidem non parua, dicere, nō esse proprie legem Dei, quæ sit lex Moisis, quia scilicet non veniat immediate a voce Dei, vt quidem

veniat Decalogus, quod quam sit falsum, & ab scriptura sancta alienum, satis me docuisse arbitror. Similis error erat, quem supra confutauimus, non fieri immediate a Deo episcopos, in vtrūque vero egit istos transfusos huius vocis immediate abusus, vsque adeo verum est quod Leontius Cyprius aduersus Acephalos scripsit *καὶ κυριολεκτεῖν δόγματος ἐργάζεσθαι διαφωνίαν* dicam Latine, non proprie inquit vti verbis, dogmatis discrepantiam efficit, sit ergo lex Moïsis proprie lex Dei, vt Decalogus, quia ab eo auctore primū, & immediate profecta, sunt. n. immediata, quæ prima, & quæ prima, immediata, sicut philosophi tradūt, vt supra diximus. Necesse habui huc tot verbis diggeri, quia verbar, ne quis audiens præceptū Salomonis esse, vt pastor resideat, nō proprie Dei præceptū putaret, præsertim cū legeret hoc, quod nos in istorū libris legimus, legē Moïsis nō esse, proprie legē Dei, tanquā quæ nō veniat a voce Dei, vt veniat Decalogus. Quare vt redeamus, vnde digressi sumus, præcepit Salomon, vel potius deus per Salomonē, vt pastores animarū nō quidē per literas ex vicariis suis de ouibus cognoscerēt, sed vt videant ipsi eas, cognosce (inquit) *γινώσκω*, id est, notorie (vt ita dicā) siue cognoscēter animas tui gregis, siue ouilis, deinde sequitur, quo magis ac magis curā, & studiū ouīū cōmendaret, quia non satis est præsentem esse pastores, nisi ad præsentiam accedat studiū, & sollicitudo, adhibe (inquit) cor tuis gregibus, quoniā nō in sæculū